АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «27» декабря 2021 года № 750
          г. Богучар

Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий из бюджета Богучарского муниципального района бюджетам поселений на реализацию подпрограммы «Развитие культуры муниципальных образований Воронежской области» государственной программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 17.11.2005 № 68-ОЗ «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Воронежской области», постановлением Правительства Воронежской области от 18.12.2013 № 1119 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма», постановлением администрации Богучарского муниципального района Воронежской области от 21.12.2018 № 964 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма Богучарского муниципального района» администрация Богучарского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить порядок предоставления и расходования субсидий из бюджета Богучарского муниципального района бюджетам поселений на реализацию подпрограммы «Развитие культуры муниципальных образований Воронежской области» государственной программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма» (согласно приложению).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя главы администрации Богучарского муниципального района Кожанова А.Ю.

	Глава Богучарского муниципального района

	В.В. Кузнецов

Приложение
к постановлению администрации Богучарского муниципального района Воронежской области
от 27.12.2021 № 750

Порядок
порядок предоставления и расходования субсидий из бюджета Богучарского муниципального района бюджетам поселений на реализацию подпрограммы «Развитие культуры муниципальных образований Воронежской области» государственной программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма»

 Настоящий Порядок предоставления и расходования субсидий из бюджета Богучарского муниципального района бюджетам поселений на реализацию подпрограммы «Развитие культуры муниципальных образований Воронежской области» государственной программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма», устанавливает цели, условия предоставления и расходования субсидий из районного бюджета бюджетам поселений Богучарского муниципального района Воронежской области на реализацию подпрограммы «Развитие культуры муниципальных образований Воронежской области», порядок финансирования, представления отчетов и контроля за целевым использованием субсидий.
 1. Целевое назначение субсидий
1.1. Субсидии, поступившие за счет средств областного бюджета в бюджет Богучарского района, предоставляются из районного бюджета бюджетам поселений Богучарского муниципального района Воронежской области (далее - поселения) на реализацию подпрограммы «Развитие культуры муниципальных образований Воронежской области»
 2. Условия предоставления субсидий
2.1. Условиями предоставления субсидий бюджетам поселений Богучарского муниципального района Воронежской области являются:
- наличие в бюджете поселения на текущий финансовый год бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства поселения, софинансирование которого осуществляется из бюджета Богучарского муниципального района, в объеме, необходимом для его исполнения, включая размер планируемой к предоставлению из районного бюджета субсидии, подтвержденной выпиской из местного бюджета поселения с указанием объема средств, предусмотренных в бюджете поселения на реализацию подпрограммы «Развитие культуры муниципальных образований Воронежской области», заверенную печатью и подписью должностного лица администрации поселения.;
- заключение с администрацией Богучарского муниципального района соглашения о предоставлении субсидий.
 2.2. Для получения субсидий, поселение представляют в администрацию Богучарского муниципального района (финансовый отдел администрации) документы, подтверждающие в полном объеме выполненные работы (услуги) с предоставленными копиями платежных документов о перечислении средств местного бюджета Поселения.
 3. Порядок финансирования субсидий
   3.1. Администрация Богучарского муниципального района (финансовый отдел администрации) после подписания соглашения, заключенного между администрацией Богучарского муниципального района и органами местного самоуправления поселения о предоставлении субсидии, доводит поселению уведомления о выделении бюджетных ассигнованиях по предоставлению субсидий из районного бюджета на реализацию подпрограммы «Развитие культуры муниципальных образований Воронежской области»;
 3.2. Предоставление субсидии поселениям осуществляется на основании распоряжения администрации Богучарского муниципального района на перечисление данных средств с лицевого счета финансового отдела, открытого на балансовом счете N 03231 "Средства местных бюджетов" в Управлении Федерального казначейства по Воронежской области, на лицевые счета администраторов доходов бюджетов поселений, открытых в территориальных органах Федерального казначейства на балансовом счете № 03100 "Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации", для последующего их зачисления на лицевые счета территориальным органам Федерального казначейства, открытые на балансовом счете № 03231 "Средства местных бюджетов".
3.3. Субсидии, поступившие за счет средств областного бюджета в бюджет.
Богучарского района, предоставленные из районного бюджета бюджетам поселений, отражаются в доходах местных бюджетов по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации 000 2 02 02999 10 0000 151 "Прочие субсидии бюджетам сельских поселений ", 000 2 02 02999 13 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам городских поселений».
4. Порядок представления отчетов и контроля за целевым использованием субсидий
 4.1. Администрация поселения, как уполномоченный орган по расходованию средств на реализацию подпрограммы «Развитие культуры муниципальных образований Воронежской области» государственной программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма» несет ответственность за нецелевое использование предоставленной субсидии, а также недостоверное представление сведений и нарушение сроков их представления, обеспечивает возврат в бюджет Богучарского муниципального района неиспользованный по состоянию на 1 января следующего года за текущим годом остаток средств Субсидий в сроки установленными бюджетным законодательством Российской Федерации, представляет в МКУ «Управлении культуры»:
 - отчет о расходах бюджета поселения в целях софинансирования, которых предоставляется Субсидия в срок до 25 декабря текущего года;
 - отчет о достижении значений показателей результативности использования Субсидии и обязательствах, принятых в целях их достижения в срок до 25 декабря текущего года.
4.2. Администрация Богучарского муниципального района и органы финансового контроля осуществляют проверки соблюдения получателями расходования предоставленной субсидии.
4.3. Ответственность за нецелевое использование субсидий, недостоверность сведений, содержащихся в документах и отчетности, несут органы местного самоуправления поселений в соответствии с действующим законодательством.
4.4. В случае нарушения поселением условий софинансирования, субсидия подлежит возврату в районный бюджет пропорционально доле не обеспеченного поселением софинансирования.
4.5. В случае нецелевого использования субсидия подлежит возврату поселением в районный бюджет в размере средств, использованных не по целевому назначению.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]